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ZPRAVODAJSTVÍ 

Ámos Královéhradeckého kraje 2019 je z krčínské školy 
Jak už asi víte, třída 5. A 
nominovala paní učitelku 
Ivanu Hanušovou na 
soutěž Zlatý Ámos. Tři 
vybraní žáci s paní 
učitelkou se dne 12. 2. 
2019 vydali do Senátu 
Parlamentu ČR do Prahy. 
Celý tým jel s připravenou 
prezentací, ve které 
představili svoji paní 
učitelku. Na místě jsme se 
museli nejprve 
zaregistrovat, na úvod 
promluvil zakladatel 
Zlatého Ámose Slávek Hrzal a místopředsedkyně Miluše Horská a pak následovalo losování 
čísla, které stanovilo pořadí zúčastněných škol. Jedna polovina týmů šla předvést porotě 
scénku a dokázat tím, že jejich učitel (nebo učitelka) je nejoblíbenější. Druhá skupina šla na 
prohlídku Senátu. V Senátu jsme se podívali na místa, kam se návštěvníci jen tak 
nedostanou. Pak už přišlo na řadu čekání, kdy nás porota pozve k předvedení naší 
prezentace, a další napínavé čekání na vyhlášení výsledků.  Ámosem Královéhradeckého 
kraje se stala naše paní učitelka Ivana Hanušová a to znamenalo, že postoupila do semifinále.  
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Semifinále probíhalo úplně jinak. Toho se 
již zúčastnila sama paní učitelka a třída ji 
měla vybavit takovými dárky, které ji 
umožní přežít. Všichni páťáci dali hlavy 
dohromady a připravili paní učitelku tak, 
aby se v semifinále neztratila (dostala 
vyrobený kompas), aby měla podporu celé 
třídy (vyrobená síť se všemi žáky a zážitky, 
které celou pátou třídu spojují v jeden 
tým, který táhne za jeden provaz) a aby 
mohla všem přítomným dokázat, že 

společně ušli velký kus cesty (kniha fotografií). I když paní učitelka do finálového kola 
nepostoupila, být mezi 15 nejoblíbenějšími učiteli z celé republiky je úspěch a pro naše 
páťáky je paní učitelka Ivana Hanušová stejně ta nejlepší.  
                                                         Autor: Michal Novák, Michela Pošvová a Romana Minaříková 
 

Pavel Hrabě a výchovný koncert v naší škole 
 
Pavel Hrabě je výborný hudebník hrající na “dotykové “ nástroje, tyto nástroje jsou pro nás 
většinou nezvyklé. Na tyto nástroje se dá zahrát velmi zajímavá elektronická hudba. Pan 

Hrabě provozuje výchovné 
koncerty. Dva takové koncerty 
proběhly i v naší škole. Na dva 
dny pan Hrabě připravil 
výchovný koncert pro první i 
druhý stupeň.  Mně osobně se 
ten koncert líbil. Byl velmi 
zajímavý a naučný.                             
Kryštof B. 

Dechový elektronický nástroj 

 

Jak to bylo doopravdy? 
Tentokrát, jsem si pro vás připravila pár povedených prací z 8. A. Teď se zaměříme na 

pohádku Sněhurka a 7 trpaslíků. 

 

Jak to bylo doopravdy aneb pravdivý 

pohled na Sněhurku 

O duševním stavu Sněhurky se 

můžeme pouze dohadovat, ale 

s jistotou víme, že její nevlastní matka 

byla schizofrenička- zrcadla totiž 

nemluví a schizofrenie je známá tím, 

že pacienti trpí bludy. Sněhurka byla 

velmi podobná svému otci, a proto ve 

skutečnosti příliš krásy nepobrala. 

Její macecha ovlivněná nemocí to 

bohužel viděla jinak a došla k závěru, 

že „krásné“ Sněhurky je potřeba se zbavit. Královna přikázala myslivci odvézt dívku do lesa 
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a tam ji zneškodnit. Princezna byla sice ošklivá ale i pěkně vyčůraná. Myslivce, který pobíral 

pouze mizernou mzdu, podplatila. Pak se neznámým způsobem vloupala do obydlí sedmi 

trpaslíků. Když se trpaslíci vrátili, úmyslně se chovala jako oběť a chudinka. Trpaslíkům jí 

bylo líto a tak jí poskytli přístřeší, stravu a vyprávěli jí o své práci v diamantovém dole. 

Vypočítavá dívka pohrozila trpaslíkům, že je udá za nelegální těžbu, když jí neodevzdají 

alespoň polovinu diamantů. Sněhurka byla málo informovaná, proto se k ní nedostalo, že 

trpaslíci jsou staří známí její nevlastní matky. Dalekozraká Sněhurka nepoznala macechu 

převlečenou za stařenu, a protože byla velmi mlsná, zakousla se do nabízeného jablka. 

Mrtvou Sněhurku políbil kolemjdoucí princ, když opět procitla, dotázala se dívka na princovy 

majetkové poměry a zjistila, že je to docela boháč. Hezký sice nebyl, ale to ona také ne, a tak 

spolu žili šťastně až do smrti.  

Autor: Anna Černická 

Přepsala: Vikča Džilavjanová 

 

PŘEDBÍHAČKY 
Ahoj, jako každé číslo tu jsou Předbíhačky. 
Tentokrát na téma Ledové království. Hodně 
štěstí a hlavně nezapomeňte ke svým 
odpovědím napsat celé jméno a třídu. 
 

1) Jak se jmenují dvě hlavní postavy? 

A) Albína a Alžběta 

B) Anna a Elsa 

C) Karča a Viky 

D) Majda a Ludmila   

2) Co Elsa zmrazila Anně? (na začátku) 
A) Srdce 
B) Ruku 
C) Hlavu 
D) Nic 
 
3) Jak se jmenuje sob od Kristoffa?  

A) Albín 
B) Sven 
C)Karel 
D) Rudolf 
4) Co vykouzlila Elsa Anně, když byla 
malá? 
A) sněhuláka Olafa 
B) miminko 
C) babičku 
D) dědečka 
5)Co říkal Olaf, když se představoval?  
A) Nic 
B) Ahoj 
C) Čau 
D) Ahoj, já jsem Olaf a mám rád vřelá 
objetí  
6)Jak se jmenuje Anny nápadník? 
A) Robert 
B) Hans 
C) Milan  
D) Filip 

Připravila Karin Kudláčková 
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STROJ ČASU 

Byl jednou jeden dědeček, který byl moc 
hodný. Měl malého vnuka Kubíka. Kubík si 
vždycky přál, aby uměl kouzlit. Dědeček mu 
však vždy říkal, že to není možné, ale Kubík se 
nikdy nenechal odradit. Trval si na svém. Byl u 
dědečka na vánočních prázdninách a za tři 
dny a noci si pro něj přijede maminka a Kubík 
se zase bude muset vrátit zpět do Prahy. 
Ovšem za dva dny bude Štědrý den a on ho oslaví u dědečka. Jak se dalo čekat, vůbec se mu 
nechtělo domů. U dědečka to je vždycky fajn a také je to jediné místo, kde může zažít pravé 
dobrodružství. Dědeček má doma dvě kočky, bílou a zrzatou. Bílá se jmenuje Princezna a 
zrzatá se jmenuje Zrzka. Princezna je velmi milá a moc se jí líbí, když jí někdo věnuje 
pozornost. Zrzka naopak milá není. Škrábe a kouše, ovšem když jí Kubík přinese něco, co při 
obědě nesnědl, tak se celá změní. Hned je o něco milejší. Kubík právě k dědečkovi přijel. 
Přivezla ho maminka. Hned jak vylezl z auta, rozběhl se za Kristýnkou, Sašou, Lirou a hlavně 
za Zízou. To jsou slepice. Maminka šla dovnitř. Dědeček jí nabídl kafe a jablečný koláč, ten 
má nejradši. Když Kubík přišel, byl celý špinavý od bláta. Co jiného se však dalo čekat. Šel se 
rychle převléknout, aby na něj zbyl kousek koláče. Jenomže nevěděl, kde má kufřík 
s oblečením, utíkal se maminky zeptat. Maminka mu poradila, že ho má na půdě. Na půdě 
byla tma. Naproti dveřím bylo malé okénko, všude pavučiny a najednou… Co to vidí? Pod 
nějakou šedou a špinavou dekou se něco skrývá… 
Pokračování příště. 
Napsala: Kamila Košťálová 

 

Stan Lee 
 
Stan Lee se narodil 28. prosince 1922 New York rodným jménem Stanley Martin Lieber. Stan Lee byl 
americký komiksový scenárista, redaktor, herec, producent, vydavatel, televizní osobnost, prezident 

a předseda společnosti Marvel Comics. Roku 
1994 byl oficiálně uveden do Síně slávy 
komiksového průmyslu a v roce 2011 byl o 
něm natočen dokument. S dalšími umělci 
s Jackem Kirbym a Stevem Ditkem vytvořili 

příběhy od známých hrdinů, jako jsou Spider-
Man, X-Men, Iron Man, Fantastic Four, 
Avengers, Hulk, Thor, Daredevil, Doctor 
Strange a mnoho dalších. Spousty dětí na jeho 
filmech vyrůstalo. Se svými filmy se proslavil 
po celém světě. Lee následně svými komiksy 
přispěl k rozšíření společnosti Marvel Comics z 

malého vydavatelského domu ve velkou multimediální společnost. Bohužel dne 12. listopadu 2018 
v Los Angeles zemřel. Zemřel v 96 letech.  
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Stan_Lee 
Napsal: Jan Hejzlar 

https://cs.wikipedia.org/wiki/28._prosinec
https://cs.wikipedia.org/wiki/1922
https://cs.wikipedia.org/wiki/New_York
https://cs.wikipedia.org/wiki/Komiks
https://cs.wikipedia.org/wiki/Redaktor
https://cs.wikipedia.org/wiki/Marvel_Comics
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jack_Kirby
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Steve_Ditko&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spider-Man
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spider-Man
https://cs.wikipedia.org/wiki/X-Men
https://cs.wikipedia.org/wiki/Iron_Man
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fantastic_Four
https://cs.wikipedia.org/wiki/Avengers_(komiks)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hulk_(komiks)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Thor_(komiks)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Daredevil
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doctor_Strange
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doctor_Strange
https://cs.wikipedia.org/wiki/12._listopad
https://cs.wikipedia.org/wiki/2018
https://cs.wikipedia.org/wiki/Los_Angeles
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stan_Lee
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YOUTUBE 
Co je to youtube ?!? 

YouTube je největší internetový server pro sdílení videí. Založili ho v únoru 2005 
zaměstnanci PayPalu - Chad Hurley, Steve Chen a Jawed Karim. V listopadu 2006 byl 
zakoupen společností Google za 1,65 miliardy dolarů (tehdy asi 37 miliard Kč). YouTube 
povoluje svým uživatelům nahrát video, zhlédnout ho, hodnotit, sdílet a komentovat. 
Dokonce tam můžete najít i videoklipy, klipy, hudební videa, trailery k filmům a další jako 
například video-blogy, krátká originální videa, nebo vzdělávací videa. Také se ale najdou tací, 
kteří nedělají dobrý kontent. Potíží dnešní doby je, že YouTube svým tvůrcům odebírá 
odběratele. Na druhou stranu, když tvůrce dokáže překonat různou hranici odběrů, tak 
YouTube mu pošle PLAY BUTTON ( ocenění ) od YouTube. 

Kdo je největší youtuber ??? 
Když se zeptáte člověka, který se na YouTube pohybuje, tak vám pravděpodobně odpoví 
„PewDiePie“. ANO má pravdu, ale v poslední době ho dohání „T- series“, které chybí jen pár 
odběrů. 

Český youtube  
Nejznámější youtubeři v naší republice jsou: Jirka Král, MenT, Pedro, Kovy, Baxtrix, House, 

GEJMR….Český YouTube navštíví měsíčně 
5,1 mil. českých uživatelů a 
nejsledovanějším videem na českém 
YouTube je nejspíše hudební video “Barbie 
Girl“ od Dominiky Myslivcové. Momentálně 
má přes 77,6 milionu zhlédnutí. 
 
Český youtuber Jirka Král, který se rozhodl 
na podzim 2018 s natáčením skončit. 
 

Napsal: Jan Hejzlar 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/YouTube 
 

Typologie žáků v našich třídách 
V každé školní třídě byste našli určité typy žáků. Možná právě v té 
vaší se nachází třídní šašek, rozumbrada, šprt, flákač, rváč, 
princeznička, zdržovač, rebel, borec, snílek a jiné. Každý z těchto 
typů má svoje charakteristické vlastnosti, vyznačuje se určitým 
způsobem chování. Jestliže v následujících textech najdete podobu 
některého vašeho spolužáka, věřte, že podobnost je čistě 
náhodná. Následující žáci jsou žáci fiktivní třídy, která vznikla na 
hodinách slohu v 8. A.  

Šprt 
Vůbec největší šprt je spolužačka Klára. Sedí hned vedle katedry 
učitele, prý aby lépe slyšela výklad. Nosí černé lenonky a vlasy má 
svázané do culíku. Klára je chytrá jako opice, je zodpovědná a někdy až moc ambiciózní. Každý den je 
ve třídě jako první a už se učí. Také nevynechá skoro žádné olympiády z jakýchkoli předmětů a to 
nemluvím o tom, že z testů dostává samé jedničky. Někdy bych chtěla být jako ona, abych nemusela 
dohánět známky těsně před vysvědčením. 
Monika Červinková 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Internet
https://cs.wikipedia.org/wiki/Server
https://cs.wikipedia.org/wiki/2005
https://cs.wikipedia.org/wiki/PayPal
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chad_Hurley
https://cs.wikipedia.org/wiki/Steve_Chen
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jawed_Karim
https://cs.wikipedia.org/wiki/2006
https://cs.wikipedia.org/wiki/Google
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dominika_Myslivcov%C3%A1
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Pohodář 
Matěj v naší třídě zastupuje typ žáka nazývaný pohodář, někdy flákač, nebo lážoplážo. Typickou 
vlastností těchto žáků je, jak by oni řekli, rozvážnost. My to nazýváme jednoduše lenost. Prostě na nic 
nespěchat a počkat, jestli to za mě vyřeší ostatní. Další vlastností je lajdáctví, tedy zapomínání 
pomůcek, sešitů, učebnic a domácích úkolů. Ale nikdo z nich, a Matěj není výjimkou, si z toho nic 
nedělá, protože ono se to přece nějak vyřeší. Matěj se při hodině nijak nevyjadřuje, zkrátka mlčí jako 
ryba. A když je náhodou vyvolaný, řekne něco jako: „Já bych řekl, že…“ Ale nic víc už z něj nevypadne, 
takže učitel nakonec vyvolá stejně někoho jiného. No, co vám budu povídat. Prostě Matěj. Ale 
nikomu v naší třídě nevadí, protože se do ničeho neplete. 
Zuzana Havrdová 
 

Zlobič 
Můj spolužák se jmenuje Hugo a je snem každého učitele mít ho ve třídě. Hugo je totiž typický zlobič. 
Hugo sedí v první lavici, možná proto, že moc nevyrostl, možná proto, aby to s žákovskou knížkou 
neměl na katedru učitele moc daleko. Žákovská je věc, kterou Hugo nejvíc používá, snad mimo pusy, 
kterou nezavře, jako by byl pavlačová drbna. Mluví prakticky pořád, možná, i když spí. I sedět při 
hodině je pro něho obtížné, mele sebou jako kapr na suchu. Při zvonění na přestávku vylítne z místa 
jako raketa. Jsem rád, že ho máme ve třídě, aspoň není při hodinách nuda. 
Denis Franc 
 

 
Princeznička 
Jedním typem žáka je princeznička. Do této skupiny patří i moje spolužačka Kristýna. Je štíhlé 
postavy, má dlouhé blonďaté vlasy po pás, její oblečení je značkové a většinou růžové a fialové barvy, 
vždy je pečlivě nalíčená a není den, kdy tomu tak není. Nedá se říct, že je pyšná jako páv, ale nosánek 
má kapánek nahoru, svojí arogancí shazuje všechny okolo a kritizuje jejich vzhled. Jakmile vejde do 
třídy, obklopí ji její kamarádky jako kuřátka kvočnu a začnou nadšeně štěbetat o jejím novém 
oblečení, rtěnce a manikúře. Je velmi sebestředná a egoistická, ráda na sebe upozorňuje o přestávce i 
při hodině rozhazováním a upravováním vlasů, mluvením o sobě a svém oblečení. Je lstivá jako kočka, 
kdykoli s ní někdo nesouhlasí, nebo se mu něco nelíbí, dokáže ho umírnit tím, že zamžiká neobyčejně 
dlouhými řasami, usměje se a tváří se jako neviňátko. Jejím kamarádkám její chování nevadí, spíš ji 
v tom podporují. Ostatním se ovšem její chování nelíbí, proto se ji snaží ignorovat. 
Julie Rybáčková  
 

Hypebeast 
Náš spolužák Věnceslav je vždy oblečený jako ze škatulky. Má silnou postavu a nosí (vždy značkové) 
brýle. Moc mu to nepálí, a tak k prosazení svých zájmů často používá spíš hmotu svého těla než svoji 
hlavu. Za nejdůležitější na světě považuje značkové oblečení a dokonalý outfit, ve kterém se natřásá 
jako páv. Všichni doufáme, že z toho vyroste a že se změní. 
Jakub Černický 
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MINI SHETLAND PONY 
Plemeno Mini Shetland Pony pochází ze 
Shetlandských ostrovů. Výška v kohoutku je 90 - 
102cm. Postavou je malý, ale velmi silný.  
Ochranou proti nepříznivému počasí je jeho 
bohatá hříva, ocas a také srst, která v zimě 
narůstá dvojnásobně hustá. Mají malou hlavu s 
širokým čelem, malýma ušima a širokou hubou. 
Silné a hluboké tělo má krátký hřbet a záď je 
široká. Na svou postavu je velmi silný – je to 
jedno 
z 

nejsilnějších a nejodolnějších plemen vůbec i přes jeho 
malý vzrůst. Dá se říct, že je jeden z nejsilnějších koní světa 
vzhledem ke své velikosti (unese v sedle klidně i dospělého 
muže). 
Přesný původ poníků není znám, ale zřejmě zde žili již od 
počátku našeho letopočtu. Na maličké postavě se 
podepsalo nehostinné podnebí a málo potravy. Shetlandi 
tak mají v kohoutku pouze kolem 90 až 102 cm. Byli 
využíváni jako soumaři i tažní koně, těžkým údělem byla 
práce v uhelných dolech a mnozí z koní, kteří sfárali do 
dolů, již nikdy neviděli slunce ani zelené pastviny. Později 
se stal oblíbeným jezdeckým koněm pro děti. Vidět jej 
můžeme i v zápřeži a v cirkusech. Bohužel i dnes je často 
vídáme jako pouťovou atrakci, kdy mnoho hodin musí 

chodit v malém kruhu a vozit děti. 
Zdroj: Wikipedie 
Autorka: Kateřina Štěpánová 
 

Zkus si potrápit hlavu následujícími 
logickými úlohami. 
1. Skupina lidí 
Kolik musí být ve skupině lidí, aby se určitě alespoň dva z nich 
narodili ve stejném měsíci? 
2. Fotografie 
Nemám žádné sourozence a zrovna se dívám se na fotografii. 
Otec toho muže na fotografii je syn mého otce. Kdo je na 
fotografii? 
3. Čas 
Kolik je teď hodin, pokud čas, který uplynul od poledne, tvoří 
třetinu času, který uplyne do půlnoci? 
4. Jablka 
V košíku je šest jablíček. Jak rozdáte jablíčka šesti dětem tak, 
aby jedno jablíčko zůstalo v košíku? Každé dítě musí dostat celé jablíčko. 
(řešení na str. 8) 
Zdroj: https://hadanky-a-hlavolamy.webnode.cz/ 
 

https://hadanky-a-hlavolamy.webnode.cz/
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Apex Legends  
Apex Legends je hra, kterou si stáhlo 
10 miliónu hráčů za tři dny. Dá se 
hrát na PS4, Xbox, PC. Ve hře je zatím 
jen osm různých postav, ale dvě si 
musíte koupit za mitro transakce, což 
znamená, že musíte trochu 
zafinancovat. Každá postava má své 
speciální schopnosti např.  teleporty, 
neprůstřelný štít, a kouřové granáty . 
Hra má úplně stejná pravidla jako u 
každé battle royale hry. Spadnete na 
opuštěný ostrov, hledáte zbraně, 

různá vylepšení pro boj, náboje, snažíte se, aby vás nezabili jiní hráči nebo zóna a snažíte se zůstat 
jako poslední . Hru jsem si sám vyzkoušel a osobně se mi líbí více než fortnite.  Stáhnete si to hned, 
jak už jsem uvedl, je zadarmo. 
Napsal. Filip.Stonjek. 
 

 
 

O přestávce se hádají dva žáci: "Jsi hrozný osel!" volá jeden.  

"A ty ještě větší!" odpovídá druhý.  

"Počkejte chlapci", zasáhne pan učitel,"nezapomeňte, že jsem tady ještě já..." 

 

Maminka povídá synovi: "Paní učitelka si na Tebe zase stěžovala..."  

Syn: "Co proti mně pořád má, vždyť jsem tam už přes měsíc nebyl!" 

 

Učitel k žákovi: 

"Kdybys měl sedm jablíček a já tě o dvě poprosil, kolik by ti jich zůstalo?" 

"Sedum!" 
 

Přijde učitelka do třídy před písemkou se slovy: "Doufám, že u Vás nenajdu žádné taháky." 

A žáci na to: "My také doufáme." 
__________________________________________________________________________________ 
Výsledky logických úloh: 

1.  Ve skupině musí být minimálně 13 lidí. Pokud by jich bylo pouze 12 a méně mohli by se každý 
narodit v jednom měsíci. 

2. Na fotografii je můj syn. 
3. Od 15:00 do 24:00 zbývá 9 hodin. Jedna třetina z devíti je 3. Od poledne (12:00) uplynuly 

tedy 3 hodiny a tak je 15:00. 
4. Pěti dětem dáte jablíčko a šestému dáte jablíčko v košíku. 
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